令和５年第２回川内村議会定例会は令和５年６月７日から８日まで、２日間

の会期で開催されました。提出された議案等の審議結果は下記のとおりです。

〇審議結果

議案番号 議   案   名 議決年月日 議決結果

報 告 第 １ 号
令和４年度 川内村一般会計予算繰越明許費繰越報告

について
- 報  告

報 告 第 ２ 号
令和４年度川内村一般会計予算の執行及び事故繰越の

報告について
- 報  告

議案第３８号
専決処分の承認を求めることについて

（令和４年度川内村一般会計補正予算（第８号））
R5・6・8 原案承認

議案第３９号

専決処分の承認を求めることについて

（令和４年度川内村国民健康保険直営診療施設勘定

特別会計補正補正予算（第６号））

R5・6・8 原案承認

議案第４０号

専決処分の承認を求めることについて

（令和４年度川内村介護保険事業勘定特別会計補正

予算（第３号））

R5・6・8 原案承認

議案第４１号

専決処分の承認を求めることについて

（令和４年度川内村後期高齢者医療特別会計補正

予算（第４号））

R5・6・8 原案承認

議案第４２号
専決処分の承認を求めることについて

（川内村税条例の一部を改正する条例について）
R5・6・8 原案承認

議案第４３号

専決処分の承認を求めることについて

（令和５年度東日本大震災等による被災者に対する

 国民健康保険税等の減免に関する条例の制定に

ついて）

R5・6・8 原案承認

議案第４４号 令和５年度川内村一般会計補正予算（第１号） R5・6・8 原案可決

議案第４５号
令和５年度川内村国民健康保険直営診療施設勘定

特別会計補正補正予算（第１号））
R5・6・8 原案可決

議案第４６号
令和５年度川内村農業集落排水事業会計補正予算

（第１号）
R5・6・8 原案可決

令和５年第２回定例会

議案第４７号 第６次川内村総合計画の策定について R5・6・8 原案可決

議案第４８号 辺地に係る総合整備計画の変更について R5・6・8 原案可決

議案第４９号
工事請負契約の締結について

（第１０号 第２分団屯所建設工事）
R5・6・8 原案可決

〇議案の採決状況

議 案

番 号
議 案 名 と 内 容

番
号

１ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９

議
長

議

決

結

果

佐
久
間
武
雄

高

野

政

義

井

出

茂

坪

井

利

之

久
保
田
裕
樹

高

野

恒

大

井

出

剛

弘

松

本

勝

夫

新

妻

幸

子

渡

邉

一

夫

報 告

１ 号

令和４年度 川内村一般会計予算

繰越明許費繰越報告について － － － － － － － － － － －

報 告

２ 号

令和４年度川内村一般会計予算の

執行及び事故繰越の報告について
－ － － － － － － － － － －

３８

専決処分の承認を求めることについ

て

（令和４年度川内村一般会計

補正予算（第８号））

承

認
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

３９

専決処分の承認を求めることについ

て

（令和４年度川内村国民健康保険

直営診療施設勘定特別会計補正

補正予算（第６号））

承

認
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

４０

専決処分の承認を求めることについ

て

（令和４年度川内村介護保険事業

勘定特別会計補正予算（第３

号））

承

認
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

４１

専決処分の承認を求めることについ

て

（令和４年度川内村後期高齢者医

療特別会計補正予算（第４号））

承

認
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

４２

専決処分の承認を求めることについ

て

（川内村税条例の一部を改正する

条例について）

承

認
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

４３

専決処分の承認を求めることについ

て

（令和５年度東日本大震災等によ

る被災者に対する国民健康保険

税等の減免に関する条例の制定

について）

承

認
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

４４
令和５年度川内村一般会計補正

予算（第１号）

可

決
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

４５

令和５年度川内村国民健康保険直

営診療施設勘定特別会計補正補正

予算（第１号））

可

決
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

４６
令和５年度川内村農業集落排水事

業会計補正予算（第１号）

可

決
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

４７
第６次川内村総合計画の策定に

ついて

可

決
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

４８
辺地に係る総合整備計画の変更に

ついて

可

決
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

４９
工事請負契約の締結について

（第１０号 第２分団屯所建設工事）

可

決
〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 －

〇：賛成 ×：反対 欠：欠席

〇一般質問

通 告 順 議  員 質  問  事  項

１ 坪 井 利 之

１. 福島事業再開・帰還促進事業について

２. 交流施設指定管理委託について

３. 旧かわうち保育園の利活用について

２ 久保田裕樹 １．川内村新庁舎等整備基本計画について

３ 井 出 茂

１. 熱中症対策について

２. 特定地域づくり事業協同組合の設立について

４ 新 妻 幸 子 １. 川内村における女性の活躍について

 ※一般質問は、一問一答方式で行われました。一般質問の内容や答弁については、令和５年８月

１日発行予定の「議会だより」に掲載します。また、ホームページにも７月下旬ごろ掲載予定です。